
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE POLIZZA 
55286794/UNIPOL   RCT/O A FAVORE DELLA SAMAR 
INSURANCE BROKERS

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 893 

05/09/2013

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 

 

Considerato che il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella 

G.U. n. 302 del 29 dicembre 2012, stabilisce che “Per l'anno 2013 è differito al 30 giugno 2013 il termine per 

la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”  

 

Visto l’articolo 8, comma 1 del decreto legge 31 agosto 2013 n. 102 che ha previsto quanto segue: 

"Il termine per la deliberazione del bilancio annuale di previsione 2013 degli enti locali, di cui 

all'articolo 151 del Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 

18 agosto 2000, n. 267, già prorogato al 30 settembre 2013, dall'articolo 10, comma 4- quater, lettera b), 

punto 1), del decreto-legge 8 aprile 2013, n. 35, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 giugno 2013, n. 

64, é ulteriormente differito al 30 novembre 2013." 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 21 del 23.07.2013 di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa relativa al Settore Finanziario; 

 

Preso atto che il bilancio di previsione 2013 è in fase di redazione; 

 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 

 VISTA la seguente polizza in scadenza della Soc. Samar Srl  insurance Brokers con sede in: Piazza 

del Carmine 22 C.F./P.I:  01338510926:  

 

polizza delegataria 

UNIPOL  5526794 

 

R. C.T/O  UNIPOL € 24.200,00 

 

VISTO CHE con precedente determinazione n. 414 del 9/05/2012 si è provveduto ad assumere 

l’impegno pluriennale per la copertura della polizza in scadenza di cui sopra ; 

 

VISTA la nota prot n. 0008637/2013 del 19/06/2013 inviata tramite posta elettronica dalla Società Samar 

Insurance Brokers con la quale , si chiede la liquidazione della polizza  in scadenza alla data del 17/09/2013; 

 

RITENUTO provvedere alla liquidazione della somma ancora dovuta previa regolazione contabile 

dell’impegno per l’anno 2013;   

   

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 151, comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 



 

 

DETERMINA 

 

 

� Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto ; 

 

� Di liquidare la somma di  24.200,00 a favore della Samar Insurance Brokers per la copertura della 

polizza assicurativa RCT /O  n. 55286794 con imputazione della spesa nel seguente modo : 

 

- € 24.151,34 sul capitolo 1232/161/2013 imp D00308/7/2013;  

 - €        48,66 sul capitolo 1232/164/2013 imp D00308/6/2013; 

 

� Di provvedere al pagamento di € 24.200,00 con riferimento al seguente CIG : 421782641; 

 

� Di provvedere al pagamento mediante  bonifico a favore della Samar Insurance Brokers  S.r.l.  

mediante bonifico bancario sul Banco di Sardegna  alle seguenti coordinate:CODICE IBAN : 

IT08F0101504801000070225018. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

       Dott.ssa Maria Angela Casula  

 

 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE POLIZZA 55286794/UNIPOL   RCT/O A FAVORE DELLA 
SAMAR INSURANCE BROKERS

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 05/09/2013 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

MARIA BENEDETTA FADDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal17/09/2013

Determina N. 893 del 05/09/2013


